
  23/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 23  � 13. ČERVNA 2011 

LIDÉ 

Míra nezaměstnanosti v květnu klesla na 8,2 % 
Míra nezaměstnanosti se v květnu proti dubnu snížila o 0,4 procentního bodu na 8,2 %. Květnový 

pokles nezaměstnanosti odpovídá odhadům analytiků, podle nichž je tak míra nezaměstnanosti nejnižší 
od června 2009. O práci se ke konci května ucházelo 489 956 lidí, což je meziměsíčně o 23 886 méně.   

Průměrná mzda v 1.čtvrtletí: 23 144 Kč 
Průměrná mzda v ČE letos v 1. čtvrtletí vzrostla meziročně o 471 Kč na 23 144 Kč a byla tak vyšší  

o 2,1 %. Reálně po odečtení inflace se mzda zvýšila o 0,4 %. V nepodnikatelské oblasti průměrná mzda 
klesla o 1,7 %, reálně dokonce o 3,3 %, snížila se tak již čtvrté čtvrtletí po sobě. 

Schodek platební bilance v přebytku 19,8 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance se v 1. čtvrtletí přehoupl do přebytku 19,8 mld. Kč. Podle v březnu zveřej-

něných údajů ČNB byl účet platební bilance v loňském 4. čtvrtletí ve schodku 20,9 mld. Kč. 

Průmyslová výroba zpomalila růst na 4,7 % 
Průmyslová výroba v ČR v dubnu meziročně zpomalila růst na 4,7 % po březnovém revidovaném 

zvýšení o 9,2 %. Meziměsíčně byla produkce po očištění od sezonních vlivů vyšší o 0,3 %. Oznámil to 
Český statistický úřad. Hodnota nových zakázek v dubnu meziročně vzrostla o 8,8 %. 

Novela zákona o kolektivním investování schválena 
Senát schválil vládní novelu zákona o kolektivním investování, která krom ě jiného zavádí přeshraniční 

pas pro investiční společnosti. Umožní jim nabízet cenné papíry investorům i v jiných členských státech 

KOMENTÁŘ 

Petr Ouška posílil tým 
DIRECT Pojišťovny  

Petr Ouška (37) od 15. května 
posílil tým DIRECT Pojišťovny na 
nově vytvořené pozici obchodního 
ředitele pro akvizici obchodních 
partnerů. Petr Ouška přichází ze 
společnosti Nissan, kde působil 

jako regionální manažer pro ČR a SR  
Zuno Bank řídí Střihavka 

Do čela Zuno Bank, jež zahájí pro-
voz v létě, nastoupil 1. června Miro-
slav Střihavka. Přechází z tuzemské 
Raiffeisenbank, pro kterou v širším 
vedení pracoval pět let. Měl na 
starosti podpůrné útvary pro ban-

kovní činnosti, distribuci služeb a produktů a 
podléhalo mu také budování a vzhled nových 
poboček. Dosavadní přípravy spuštění tuzemské 
Zuno Bank byly řízeny z Bratislavy, vedení tu-
zemské pobočky spadalo do kompetence ředitel-
ky slovenské pobočky Zuno Dany Kondrotové. 
Novým šéfem skupiny AXA 
v ČR a SR bude M. Vogl 
Novým generálním ředitelem finanční skupiny 
AXA pro ČR a Slovensko se od července stane 
dosavadní generální ředitel AXA Bank v Němec-
ku Martin Vogl (38). Vogl pracoval ve skupině 
AXA od roku 2001, například jako ředitel pro 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V květnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Jiřím Škorvagou  
    o budoucnosti retailu 
• O  platech a bonusech  
     pod tlakem regulací 
• O problémech bank  
     při exportním financování 
• O budoucnosti m-bankingu  
• O přínosech moderních  
     technologií v pojišťovnictví 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

Inflační vývoj zrychlil  
Inflační vývoj zrychlil – meziroční inflace 

je vyšší než předpokládala ve své prognóze 
centrální banka i trh. 

Podle očekávání do květnových spo-
třebitelských cen nejvíce promluvily 
potraviny, které v posledním měsíci 
zdražily o více než 2 %, především 
kvůli zvyšování cen pečiva. Meziměsíč-
ní inflace dosáhla 0,5 %, meziroční je 
přesně na cíli ČNB, to znamená 2 %. 

Nejvýraznější pohyb směrem vzhůru 
zaznamenaly potraviny, které stojí v 
průměru o 6,7 % více než před rokem. Se zpož-
děním se tak do spotřebitelských cen dostávají 
předchozí nákladové tlaky z výroby, tj. drahá 
energie, paliva a zemědělské komodity. Zvrátit 
tento trend může teprve letošní úroda, krátkodo-
bě sehraje roli i aktuální nezájem o zeleninu.  

Inflace zůstává navzdory vysokým cenám 
vstupů (PPI) poměrně umírněná díky oslabené 
domácí poptávce. Přesto zveřejněná čísla nepo-
chybně podpoří úvahy o zvýšení úrokových 
sazeb ČNB v dřívějším termínu, než předpoklá-
dá prognóza centrální banky. Pro úplnost dodá-
váme, že v dalších měsících se přitom inflace 
od cílové hodnoty ČNB výrazněji neodchýlí. 
České ekonomice se dařilo v 1. čtvrtletí  

o něco lépe než naznačovaly první výsledky. 
HDP se v úvodu roku zvýšil oproti předchozí-

mu čtvrtletí o 0,9 %, meziročně  
o 2,8 % (první odhad činil 0,5 %, resp. 
2,5 %). K meziročnímu růstu pomohl 
ekonomice především zahraniční ob-
chod a investice. Pozitivní je fakt, že 
sice investice po téměř čtyřech letech 
opět rostou, ale je to především díky 
nákupům dopravních prostředků. Spo-
třeba domácností na začátku roku po-
klesla. Šetřil i vládní sektor, takže celko-

vá spotřeba táhla ekonomiku dolů. 
Celkově jsou výsledky ekonomiky za první 

kvartál příznivé, ale stojí především na zahra-
niční poptávce, resp. na exportně orientovaném 
průmyslu. Růst domácí poptávky se opírá pouze 
o investice, jejichž struktura příliš optimismu 
nedodává. Navíc se dá očekávat, že růst ekono-
miky v dalších čtvrtletích bude mírně slábnout, 
jak napovídají poslední výsledky z průmyslu, 
stavebnictví i služeb. 

HDP je nad úrovní prognózy ČNB a nej-
spíše i inflace. Obě čísla nahrávají dřívější-
mu zvýšení úrokových sazeb než naznačuje 
poslední prognóza centrální banky. 

P e t r  D u f e k ,  Č S O B  

www.ness.com/cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.ness.com/cz


  23/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

EU bez nutnosti získat povolení tamních úřadů. Zahraničním investičním společnostem pak předloha 
umožní spravovat standardní fondy na českém území. Normou ČR přijímá legislativu EU.  

Počet vydaných karet stoupl na 9,67 milionu 
Počet vydaných platebních karet ke konci března vzrostl meziročně o 7 % na 9,67 mil. kusů. Vyplývá 

to ze statistik na webu SBK. Klienti bank vlastnili ke konci března necelých 7,4 mil. debetních karet, 
přes 2 mil. kreditních karet a téměř 300 000 charge karet. Počet obchodních míst akceptující karty vzros-
tl meziročně o 5 % na 65 272. Počet bankomatů se zvýšil meziročně o 6 % na 3930. Celkem Češi využili 
v 1. čtvrtletí karty k placení za zboží a služby v tém ěř 59 mil. případů, v meziročním srovnání o více než 
10 mil. více. Počet transakcí v bankomatech se meziročně zvýšil o 6 % na 39 mil. 

Pravomoci finančního arbitra se zřejmě rozšíří 
Senát schválil rozšíření pravomocí finančního arbitra. Nově má rozhodovat spory týkající se spotřebi-

telských úvěrů a kolektivního investování, nyní rozhoduje jen spory ohledně převodů peněz a využívání 
elektronických platebních prostředků, zejména karet.  

Nová pamětní stříbrná mince 
Dne 15. června vydává ČNB do oběhu pamětní stříbrnou dvousetkorunu k 500. 
výročí narození Jiřího Melantricha z Aventina. Mince je ražena ze slitiny 925 dílů 
stříbra a 75 dílů mědi a vydává se v běžném a špičkovém, které se liší povrchovou 
úpravou a provedením hrany. Průměr mince je 31 mm, hmotnost 13 g  a síla je 2,2 
mm. K minci se vydává katalogová karta šedohnědé barvy, na níž je popis mince a 
její plastické vyobrazení. Na líci je kompozice pěti knih, vpravo signet Jiřího Me-
lantricha, ve spodní části mince je název státu a označení nominální hodnoty mince. 

Kompozici doplňují ozdobné dekory. Značka mincovny je při horním okraji. Na rubu mince je vyobra-
zení titulní strany Bible, vydané Jiřím Melantrichem z Aventina roku 1570, uprostřed opět vydavatelův 
signet. Text „JIŘÍ MELANTRICH Z AVENTINA a letopočty 1511–2011 jsou ve výřezu nad biblí.  

Hospodářské výsledky Fondu pojištění vkladů  
Výsledky hospodaření FPV za rok 2010 potvrzují efektivní zhodnocení svěřených prostředků. Pojiště-

né finanční instituce loni odvedly do Fondu 3,7 mld. Kč, částka ve správě FPV činí 18,1 mld. Kč. Na 
konci roku 2010 byly u FPV pojištěny vklady v objemu 2,1 bil. Kč uložené u 36 finančních institucí.   

Devizové rezervy ČNB v květnu: 30 mld. EUR 
Devizové rezervy ČNB v května meziměsíčně stouply na 30 mld. EUR z 29,6 mld. EUR, v koruno-

vém vyjádření o 20,9 mld. Kč na 736,3 mld. Kč, v dolarech se snížily o 742 mil.  USD na 43,2 mld. USD. 

České firmy by mohly získat miliardy z EU fondů 
Při výběru poradce nejsou pro firmy překvapivě nejdůležitějšími faktory procentuální úspěšnost poda-

ných žádostí o dotace z EU fondů ani cena, ale „neměřitelná veličina“ – jejich obeznámenost s dotační 
problematikou. Skoro polovina firem, které o dotace dosud nežádaly, pak uvažuje o tom, že tak v blízké 
době učiní. Vyplývá to z průzkumu ČSOB, který realizovala agentura Datank. Podle průzkumu si žádost 
o dotaci z EU fondů připravuje 56% firem vlastními silami. Nejčastěji jde o firmy s méně než 20 za-
městnanci a s obratem mezi 10 a 30 mil. Kč. Externí pomoc naopak využívají převážně větší firmy.  

Horký prachy – pořad o investování na Primě 
Dne 12. června uvedla televize Prima pilotní díl nového pořadu o investování „Horký prachy“. Prů-

vodci pořadem budou šéfredaktor Investičního webu Petr Novotný a moderátorka Diana Kobzanová. 
„Horký prachy“ boří předsudky o investování a zábavnou formou nabízejí „obyčejným lidem“ veškeré 
potřebné informace k tomu, aby sami mohli začít aktivně investovat, a dali tak svým penězům možnost 
zhodnocení. Každý díl pořadu bude zaměřen na jedno téma z oblasti investování  a dále jedno vedlejší 
téma, které aktuálně ovlivňuje naše životy (vývoj ceny benzinu, elektrické energie nebo české koruny), 
přičemž moderátoři naučí diváky pohlížet i na tyto skutečnosti jako na investiční příležitost.  

Stát se začínajícím podnikatelům zaručí za úvěry 
Začínající podnikatelé budou moci získat bankovní záruky z nového programu, který vyhlásilo minis-

terstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s ČMZRB. Příjem žádostí do nového programu bude zahájen 
ve středu. Zvýhodněnou záruku bude možné získat k úvěru až do výše 3 mil. Kč. 

TECHNOLOGIE 
IBM slaví 100 let 
Společnost IBM (International Business Machi-
nes) stála v 80. letech 20. století na po čátku feno-
menálního úspěchu osobních počítačů a v sou-
časnosti je největší světovou společností techno-
logických služeb. K tomu všemu se tato zpočátku 
menší firma s více než 1000 zaměstnanců propra-
covala přes obchodní váhy, součástky do kuchyň-
ských kráječů a přes přístroje na zpracování 
děrovacích štítků. Od založení světoznámého 
kolosu uplyne ve čtvrtek 100 let.  
V loňském roce "velká modrá", jak se IBM pře-
zdívá, utržila 99,9 mld. USD při čistém zisku 
14,8 mld. USD. Ve 200 zemích světa zaměstnává 
427 000 lidí. Letos IBM pokořila pětitisícovou 
hranici v počtu zaregistrovaných amerických 
patentů a dokonce má i patent na to, jak správně 
patentovat. První pražská pobočka firmy IBM 
byla založena již v roce 1932. V samostatné ČR 
působí její pobočka od roku 1991. 
Řešení od StringData 
zefektivní procesy v RB 
Společnost StringData započala s nasazením 
systému LoanOffice v Raiffeisenbank (RB). Po 
předchozí úspěšné spolupráci se Raiffeisenbank 
rozhodla pro implementaci ověřeného produktu 
LoanOffice, který zjednodušuje správu a vymá-
hání pohledávek. Projekt nasazení LoanOffice 
byl zahájen v bance na počátku roku, nyní se 
nachází v prováděcí fázi a probíhá etapa detailní 
analýzy potřeb pro přizpůsobení produktu v 
prostředí RB. Spuštění pilotního provozu je na-
plánováno na druhou polovinu roku 2011. 
T-Mobile si vybral  
řešení od firmy Ness 
Ness Technologies úspěšně uvedl do provozu 
vlastní tiskové řešení pro společnost T-Mobile 
CR. Nové technologie umožňují tisk barevného 
zákaznického vyúčtování s možností cílených 
doplňujících informací a dalšího personalizova-
ného obsahu pro zákazníky. Operátorovi pak 
umožňuje sjednotit produkci tiskových a elektro-
nických dokumentů. Díky úspěšné implementaci 
se T-Mobile stal prvním mobilním operátorem na 
českém trhu, který přináší svým zákazníkům 
barevné vyúčtování s rozšířenými možnostmi. 
Více než milion zákazníků tak s papírovým vy-
účtováním může při zobrazování personalizova-
ného obsahu očekávat přívětivější osobní přístup. 

http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  

strategický rozvoj společnosti či jako ředitel 
AXA Private Management. 
Generálním ředitelem 
COFIDIS je poprvé Čech 
Novým generálním ředitelem společnosti COFI-
DIS pro ČR a SR se od 1. června stává Jan Polív-
ka. Nahrazuje dosavadní generální ředitelku 
Valérii Wuillaume, které končí funkční období. 
Polívka (35) vystudoval mezinárodní obchod na 
VŠE v Praze a Fakultu informatiky a matematiky 
v Passau. Má zkušenosti v oblasti managementu 
a informačních technologií. Ve společnosti CO-
FIDIS je Polívka zaměstnán od roku 2004.  

Vyhlášení soutěže Mladý ekonom roku 2011 
Česká společnost ekonomická vyhlašuje 18. ročník soutěže Mladý ekonom roku. Soutěže se mohou účastnit čeští občané nebo řádní 

studenti vysokých škol v ČR (bakalářského, magisterského i postgraduálního studia) do 30 let. Přesné znění podmínek účasti v soutěži je 
uvedeno ve statutu soutěže, který je umístěn na webu ČSE (www.cse.cz). Práce zabývající se teoretickými, empirickými i aplikovanými 

tématy z oblasti ekonomie a hospodářské politiky v českém, slovenském nebo anglickém jazyce zasílejte do 15. září 2011 spolu s krátkým 
netechnickým shrnutím v českém jazyce (maximálně 100 slov) pro mediální propagaci v případě ocenění práce  a vyplněnou přihláškou  

(k  dispozici na www.cse.cz) výhradně elektronickou cestou na e-mailovou adresu ČSE (cse@cse.cz). Účastník soutěže se zároveň zava-
zuje v případě svého ocenění krátce prezentovat svou práci v rámci valného shromáždění ČSE, kde budou výsledky soutěže vyhlášeny.  

Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže Petr Jakubík, viceprezident ČSE (petr.jakubik@ecb.int).  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.cse.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:petr.jakubik@ecb.int


Zátěžovými testy prý 
neprojde devět bank  
Devět evropských bank letos v létě pravděpodob-
ně neprojde zátěžovými testy a budou potřebovat 
zvýšit kapitál celkem až o 29 mld. EUR. Vyplývá 
to z průzkumu mezi investory uskutečněném 
bankou Goldman Sachs. Nejvíce nového kapitálu 
budou potřebovat banky ve Španělsku, Německu 
a Řecku. Z celkového počtu dotazovaných 32 % 
očekává, že banky budou potřebovat 10 až 25 
mld. EUR, čtvrtina počítá s 25 až 50 mld. EUR  
a 27 % s méně než 10 mld. EUR. Podle 14 % do-
tazovaných budou banky muset navýšit kapitál  
o 50 až 100 mld. EUR. Výsledky nových zátěžo-
vých testů budou známé na počátku července. 
ECB zvýšila  
odhad inflace 
ECB zvýšila odhad inflace pro země eurozóny na 
letošní rok na 2,6 %, zatímco v březnovém vý-
hledu počítala s 2,3 %. Prezident ECB Jean-
Claude Trichet zároveň signalizoval, že banka by 
mohla už příští měsíc sáhnout k dalšímu zvýšení 
úroků. Trichet zvýšení úroků signalizoval slovy 
"strong vigilance" (důrazná či vysoká bdělost, 
resp. ostražitost), která většinou používá právě 
předtím, než ECB zpřísní měnovou politiku.  
Na záchranu Řecka bude 
asi třeba 120 mld. EUR 
Řecko bude v rámci druhého záchranného balíku 
potřebovat asi až 120 mld. EUR. Tvrdí to zdroje 
agentury Reuters, podle nichž dosud nejčastěji 
zmiňovaná částka 90 mld. EUR nebere v úvahu 
příspěvek, který si musí zajistit samo Řecko.  
SB zlepšila výhled 
růstu rozvojových zemí  
Světová banka revidovala výhled růstu pro roz-
vojový svět na příští tři roky směrem vzhůru a 
varovala, že rostoucí ceny potravin a pohonných 
hmot zvyšují inflační tlaky. Podle nového dohadu 
mají v příštích třech letech ekonomiky rozvojo-
vých zemích růst v průměru o 6,3 % ročně, tem-
po růstu však zpomalí ze 7,3 % v roce 2010. 
Inflace v Německu  
klesla na 2,3 % 
Meziroční míra inflace v Německu se minulý 
měsíc po půlroce růstu snížila na 2,3 % z dubno-
vých 2,4 %, maxima od října 2008. Proti dubnu 
zůstala beze změny. 
Ekonomika EU ve čtvrt-
letí rostla o 0,8 % 
Hospodářství EU i eurozóny letos v 1. čtvrtletí 
vzrostlo mezičtvrtletně o 0,8 %. Meziroční růst 
činil v obou případech 2,5 %. Eurostat tak potvr-
dil své předchozí odhady. 
Akcie NWR budou částí 
londýnského FTSE 250 
Akcie těžební společnosti New World Resources 
(NWR) se od 20. června stanou součástí širšího 
akciového indexu londýnské burzy FTSE 250. 

ZE ZAHRANIČÍ 

23/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Air Bank zahájí provoz na přelomu září a října 

Air Bank ze skupiny PPF zahájí provoz na přelomu září a října jako plnohodnotná banka včetně po-
bočkové sítě. Zpočátku bude nabízet běžné a spořicí účty včetně transakcí a elektronického bankovnic-
tví. V první polovině příštího roku pak nabídne úvěrové produkty a v roce 2013 i hypotéky nebo inves-
tiční produkty. Během prvního roku činnosti chce banka získat 70 000 klientů, řekl šéf banky Erich Čo-
mor. "Chceme nabídnout služby, které tuzemské bankovnictví nenabízí, tedy jednoduchost a transparent-
nost," uvedl Čomor. Služby podle něj banka zdarma nabízet nebude. "Věříme, že klienti si za kvalitní 
služby rádi zaplatí. Budeme ale konkurenceschopní," dodal. Banka bude poskytovat služby fyzickým 
osobám a podnikatelům, právnickým osobám ovšem ne. Air Bank nabídne dva tarify. Takzvaný malý 
tarif bude zdarma a vybrané služby budou zpoplatněny. Velký tarif pak bude za jeden vyšší paušální 
poplatek a běžné bankovní služby u něj budou zdarma. Ve třetím roce činnosti se Air Bank hodlá ze 
ztráty dostat do zisku. V pátém roce činnosti plánuje 4% až 5% podíl na trhu, což je zhruba 250 000 
aktivních klientů. Na počátku činnosti banka nabídne služby na osmi až 12 pobočkách v Praze, Brně, 
Ostravě, Ústí nad Labem, Liberci, Plzni, Českých Budějovicích nebo ve Zlíně. Hotovostní operace se 
budou na pobočkách uskutečňovat pomocí bankomatů určených pro výběr i vklad peněz. Platební debet-
ní karty bude banka vydávat k účtům od počátku činnosti, a to karty od asociace MasterCard. "V případě 
bezkontaktních platebních karet chceme být mezi prvními na tuzemském trhu a budeme na ně připraveni 
od počátku roku 2012," uvedl Čomor. Kreditní karty banka nabídne v příštím roce. 

Soud zamítl stížnost spořitelny ohledně OP 
Ústavní soud zamítl stížnost České spořitelny proti složení věřitelského výboru zkrachovalého prostě-

jovského Oděvního podniku, vyplývá z informací v Insolvenčním rejstříku. ČS, která je největším věři-
telem podniku, odmítl již dříve brněnský krajský soud potvrdit členem výboru. Toto rozhodnutí schválil 
i Vrchní soud v Olomouci. ČS s tím nesouhlasila. OP loni v srpnu ukončil sériovou výrobu. Poslední 
funkční částí podniku je výroba na míru. Své pohledávky nárokuje 555 věřitelů, žádají 2,15 mld. Kč. 

Klienti Volksbank CZ sklízejí bonusy  
Již jen do konce června Volksbank CZ svým klientům nabízí bonus až 10 000 Kč. Tato nabídka platí 

při uložení finančních prostředků na dvouletý termínovaný vklad s úrokovou sazbou 2,73 % p. a. k Běž-
nému spořicímu účtu vedenému v českých korunách.  

Banka Gutmann otevírá pobočku v Praze 
Banka Gutmann, vedoucí rakouská privátní banka, otevřela nyní v Praze 
jako první klasická privátní banka svou pobočku. Banka se zaměří na 
klienty s disponibilním majetkem od 1 mil. EUR, v p řípadě perspektivních 
klientů ale dokáže nabídnout vhodné řešení už od 0,5 mil. EUR. Cílovými 
klienty jsou podnikatelé a jejich rodiny, manažeři, majetní privátní klienti, 
partneři vedoucích právních a daňových kanceláří, renomovaní sportovci  
a umělci nebo institucionální klienti. „Do dvou let plánujeme získat pro 

naše privátní bankovnictví minimálně 100 klientů,“ uvedl Tomáš Končický, ředitel české pobočka.  

HZL Hypoteční banky kupují privátní klienti ČSOB 
Hypoteční banka vydala novou emisi hypotečních zástavních listů v hodnotě 1 mld. Kč a poprvé ji 

nabídla klientům Private Banking skupiny ČSOB. Privátní klienti ČSOB měli o HZL dlouhodobý zájem.   

GE Money přišla s novými účty pro podnikatele  
GE Money Bank připravila čtyři nová balíčková konta pro firmy a podnikatele.  Mezi hlavní výhody 

patří bezplatné vklady hotovosti na pobočkách, možnost individuálního nastavení frekvence výpisů a 
pojištění zneužití platební karty. Podnikatelé a firmy si na základ ě svých potřeb mohou vybrat účet Geni-
us Business Bronze, Silver, Gold nebo Platinum. Při založení některého z nových podnikatelských účtů 
získají klienti do konce června navíc 40 transakcí v rámci kalendá řního měsíce zdarma.  

Lidé v tísni prodávají nemovitosti "realitkám" 
Lidé ve finanční tísni čím dál častěji nabízí v ČR své nemovitosti k odkupu realitním kancelářím. 

Výkupní cena přitom může být až o třetinu nižší, než odpovídá obvyklým cenám na trhu. Pro některé 
realitní zprostředkovatele se tak výkupy domů a bytů staly lukrativním obchodem.  

ČSOB zruší poplatek za vklad na účet 
ČSOB zruší kritizovaný poplatek za vklad hotovosti. Právě poplatek za vklad na přepážce na vlastní 

účet před rokem "zvítězil" v pátém ročníku ankety o nejabsurdnější bankovní poplatek, pořádané webem 
bankovnipoplatky.com. S odkazem na nový sazebník, který začne platit od 1. srpna, to napsal server 
Aktuálně.cz. Neoblíbený poplatek za vklad hotovosti účtovalo ještě loni na jaře pět bank. Během loňské-
ho roku jej zrušily Raiffeisenbank a Česká spořitelna. Zbývající dvě banky zatím zrušení poplatku neo-
známily. Nadále jej tak budou platit klienti Poštovní spořitelny a majitelé dvou nejlevnějších balíčků GE 
Money Bank (u konta Genius Active až od druhého výběru v měsíci), napsal server.  

http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com  
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com


NWR v dubnu rozhodla o změně registrace sídla 
do Británie, aby se mohla kvalifikovat do někte-
rého z předních britských akciových indexů. 
RBI vyplatí dividendy 
Raiffeisen Bank International (RBI) vyplatí z 
loňského zisku dividendu ve výši 1,05 EUR na 
akcii. Rozhodla o tom řádná valná hromada. Cel-
kem tak banka na dividendách vyplatí 204,3 mil. 
EUR. Rozhodným dnem pro výplatu dividendy 
je 16. červen. „Rok 2010 byl pro nás především 
rokem fúze Raiffeisen International s částí RZB. 
Přes vynaložené náklady na tuto fúzi jsme vyká-
zali zisk na předkrizových úrovních, navíc se jed-
nalo o nejvyšší zisk rakouské banky v loňském 
roce,“ uvedl generální ředitel Herbert Stepic.  
Zasedání MMF a SB bude 
příští rok v Tokiu 
Výroční zasedání, které MMF a Světová banka 
pořádají každé čtyři roky mimo svá ústředí ve 
Washingtonu, se v říjnu příštího roku bude konat 
v Japonsku. Tokio bylo zvoleno namísto původně 
plánovaného Egypta s ohledem na nedávné udá-
losti v arabské zemi, oznámil MMF. 
Kandidaturu na šéfa MMF 
podal také S. Fischer 
Kandidaturu na post výkonného ředitele MMF 
podal také šéf izraelské centrální banky Stanley 
Fischer (67). Podle analytiků by se mohl stát váž-
nou hrozbou pro současnou favoritku, francouz-
skou ministryni financí Christine Lagardeovou. 
Zájem o místo má rovněž guvernér mexické cen-
trální banky Agustín Carstens. Nový šéf m ěnové-
ho fondu by měl být vybrán do 30. června. 
Ekonomika USA oslabuje 
Americká ekonomika zpomaluje a horší je i situ-
ace na tamním trhu práce, připustil to šéf Fed 
Ben Bernanke. Situace by se ale podle něj měla 
zlepšit ve druhém pololetí. Kurz dolaru po jeho 
slovech zamířil dolů, neboť trh slova vnímá jako 
potvrzení, že základní úrokové sazby zůstanou ve 
Spojených státech ještě dlouho blízko nuly. 
Evropská dluhová krize 
nesmí ohrozit oživení 
Evropská dluhová krize podle amerického prezi-
denta Baracka Obamy nesmí ohrozit globální 
hospodářské oživení. Šéf Bílého domu již v mi-
nulosti problémy eurozóny, jejíž stabilitu ohrožu-
je Řecko potácející se na hraně bankrotu a něko-
lik dalších předlužených států, označil za jeden 
ze zdrojů nynějšího zpomalování obnovy americ-
ké ekonomiky po nedávné hluboké recesi. 
Japonsko zpět v recesi 
Japonská ekonomika v prvním kalendářním 
čtvrtletí klesla v celoročním přepočtu o 3,5 % a v 
mezičtvrtletním srovnání se HDP snížil o 0,9 %. 
Ukázaly to  zpřesněné statistické údaje, které po-
tvrdily pokles ve druhém čtvrtletí po sobě a ná-
vrat třetí největší ekonomiky světa do recese. 
Ekonomové předpokládají ještě v tomto čtvrtletí 
pokles, od třetího čtvrtletí však opět růst. 
Výběry vkladů z bank  
v Řecku pokračují 
Řecké podniky a domácnosti v dubnu pokračova-

  23/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Hypotéky GE Money Bank bez papírování 
Získat hypotéku GE Money Bank je nyní jednodušší. Od počátku června je možné přímo na poboč-

kách banky pořídit nezbytný výpis z katastru nemovitostí. Klienti, kte ří o hypotéku požádají do 31. čer-
vence, dostanou tento výpis zdarma. K dalším výhodám hypoték od GE Money Bank patří úroková 
sazba 2,99 %, na níž začíná úročení hypotéky s variabilní sazbou.  

Půjčky si nejčastěji berou ženy ve středním věku  
Nejvíce půjček si berou obyvatelé Severní a Jižní Moravy, Prahy a Severních Čech. Typickým žadate-

lem je přitom žena ve věku 40–45 let, která nejčastěji využívá střednědobou půjčku v průměrné výši 70 
až 100 tis. Kč. Vyplývá to ze statistik Poštovní spořitelny. „Muži žádající o půjčku se drží méně při zemi. 
Zatímco cílem žen je nejčastěji úhrada méně nákladných věcí, jako nákup bílé elektroniky, domácích 
spotřebičů či počítače pro děti, muži z půjčky obvykle financují nákup automobilu nebo výdaje spojené  
s pořízením či rekonstrukcí bydlení. Je to dáno částečně přetrvávajícím tradičním rozdělením rolí v rodi-
ně a faktem, že muž mívá vyšší příjmy,“ uvádí Libor Svoboda, manažer pro produkty a služby PS.  

Nová pobočka CREDITAS v Ústí nad Labem  
Desátou pobočkou Záložny CREDITAS se stala ta, která byla nově otevřena v centru Ústí nad Labem. 

Do konce roku bude pobočková síť CREDITAS rozšířena do všech krajských a řady okresních měst. 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Průběžné výsledky fondů ČSOB Fixovaný click 5,6  

Fondy Global Partners ČSOB Fixovaný click 5 a Global Partners ČSOB Fixovaný click 6 byly upsány 
na jaře 2009 a patří k typu Click velmi oblíbených zajištěných fondů. Nyní vykazují zajímavé průběžné 
výsledky. ČSOB Fixovaný click 5 ve druhém období zakliknul výnos ve výši +8,31 %, celkem má za-
kliknuto 12,31 %. ČSOB Fixovaný click 6 zase ve druhém období zakliknul výnos +4,17 % a celkem 
má zakliknuto 7,67 %. Další výnosy nyní záleží na vývoji koše 30 světových akcií. 

PXE podepsala smlouvu se společností Trayport  
PXE podepsala smlouvu se společností Trayport na využívání obchodního systému Trayport GlobalVi-

sion. PXE plánuje zahájit obchodování futures kontraktů s fyzickým a finančním vypořádáním pro český 
trh spolu s kontrakty s fyzickým vypořádáním pro slovenský a maďarský trh do konce roku 2011. Tray-
port GlobalVision je nejrozšířenějším komoditním obchodním systémem, který se používá na více než 
50 trzích světa. Přechodem na tuto platformu se PXE stává ještě přístupnější pro zahraniční účastníky.  

Certifikát BALANCE 6 s vysokým zhodnocením 
Maximální úroveň zhodnocení 13 % i ve druhém roce vyneslo klientům jednorázové investiční životní 

pojištění Certifikát BALANCE 6 od AXA. Vysoký výnos souvisí se silným růstem amerického akciové-
ho indexu Standard & Poor's 500 (SPX Index), který ve sledovaném období dosáhl 77,7 %.  

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Nový registr finančních poradců  

AFIZ, USF a část pojišťoven poskytujících služby zejména v oblasti život-
ního pojištění ve spolupráci s CCB – Czech Credit Bureau chystají registr 
finančních zprostředkovatelů. Na projektu úzce spolupracuje i AČPM. Nově 
vznikající registr má pomoci jednotlivým účastníkům trhu preventivně 
chránit sebe a zejména své klienty před různými neetickými, případně nezá-
konnými způsoby chování některých zprostředkovatelů působících na trhu v 
oblasti distribuce finančních služeb. Projekt s názvem „ELIXIR“ je nyní v 

pokročilém stadiu přípravy, spuštění pilotní fáze je plánováno na druhou polovinu tohoto roku. 

Finanční zprostředkovatelé a poradci spojují síly 
Asociace finančních zprostředkovatelů a finančních poradců ČR (AFIZ) a Unie společností finančního 

zprostředkování a poradenství (USF ČR) spojují své síly a zakládají společné Konsorcium. Cílem je lépe 
reprezentovat trh a zpřehlednit jej pro spotřebitele. Konsorcium bude zastřešovat komunikaci obou sdru-
žení směrem ke státní správě, zejména při přípravě legislativy, v plánu jsou společné aktivity v oblasti 
ochrany spotřebitele a propagace odvětví a odborných standardů finančního poradenství jako profese. 

Finanční poradci sjednali produkty za 12 mld. Kč 
AFIZ a USF ČR informovaly o základních parametrech finančně poradenského trhu ČR v 1. čtvrtletí 

2011. V oblasti pojištění bylo v daném období sdruženými subjekty zprostředkováno běžně placené 
životní pojištění v objemu 1 133 424 tis. Kč, jednorázově placené 272 435 tis. Kč a neživotní pojištění  
v objemu 242 632 tis. Kč, při celkovém počtu 154 784 smluv. U investičních produktů byly zprostředko-
vány produkty za 1 669 089 tis. Kč na základě 38 864 smluv. Celkový objem úvěrových produktů (HÚ  
a úvěry ze SS) dosáhl v uplynulém pololetí výše 6 421 422 tis. K č při celkovém počtu 4872 smluv.  

http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com  
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com


ly ve výběru vkladů z bank. Za celý měsíc objem 
vkladů v řeckých bankách klesl o dalších 1,2 % a 
dosáhl 196,8 mld. EUR. Objem vkladů klesá už 
čtyři měsíce, v březnu činil asi 199,2 mld. EUR. 
Slabší růst a vyšší 
inflace jsou přechodné 
Hospodářská politika Velké Británie jde v zásadě 
správným směrem a není třeba ji měnit. Uvedl to 
MMF, který zveřejnil výroční zprávu, v níž popi-
suje základní ekonomické aspekty Spojeného 
království. Slabší hospodářský růst a naopak vyš-
ší míra inflace, s nimiž se Británie potýká v po-
sledních měsících, jsou jen přechodné jevy. 
Schodek rozpočtu USA 
klesl o polovinu 
Deficit rozpočtu USA v květnu klesl na 57,64 
mld. USD z loňských srovnatelných 135,93 mld. 
USD. Ke zlepšení přispěly vyšší příjmy z daní.  
Banka Lloyds propustí 
dalších 15 000 lidí 
Britská bankovní skupina Lloyds Banking Group 
by mohla v rámci nového plánu úspor propustit 
až 15 000 zaměstnanců. Banka chce ušetřit až 1 
mld. GBP. Propouštění se prý dotkne velké části 
managementu banky. Stovky zaměstnanců ode-
jdou ze sídla banky a tisíce po celé Británii. Zby-
tek bude ze zahraničních poboček. 
Oběd s Buffettem  
za 2,63 mil. USD 
Neznámý zájemce vydražil soukromý oběd s in-
vestorem Warrenem Buffettem za 2,63 mil. USD. 
Konečná částka překonala loňský rekord o 111 
USD. Výtěžek aukce získá nadace Glide Foun-
dation, která poskytuje sociální služby chudým a 
bezdomovcům v San Francisku. Vítěz poobědvá 
s Buffettem v restauraci Smith & Wollensky v 
newyorské obchodní čtvrti Manhattan.  
Slovenský HDP si udržel 
tempo růstu na 3,5 % 
Slovenská ekonomika v prvním letošním čtvrtletí 
stoupla o 3,5 %. Udržela si tak tempo růstu z po-
sledního kvartálu loňska. Uvedl to slovenský sta-
tistický úřad, který potvrdil svůj odhad z května. 

Přibývá nehod traktorů 
Studie Allianz pojišťovny o nehodách, souvisejících s traktory a dalšími zemědělskými stroji, přinesla 

jednoznačný závěr – řidiči těchto strojů jsou čím dál častěji viníky dopravních nehod. Nejen v Německu, 
ale také v ČR nastal loni jeden z největších nárůstů počtu nehod právě v kategorii traktorů a dalších 
strojů, a to meziročně o 27 %. O 17 % se zvýšila také závažnost těchto dopravních nehod, v loňském 
roce byli při nehodách u nás usmrceni dva řidiči traktorů a dva jejich spolujezdci. Každoročně také Alli-
anz v ČR vyřizuje několik set těchto událostí – v  roce 2009 to bylo 284 škod a v roce 2010 pak 367. 
Viníky nehody jsou zhruba v poměru půl na půl jak řidiči osobních automobilů, tak zemědělských strojů.   

Bezpečnost na železničních přejezdech  
K třetině smrtelných nehod v železničním systému v Evropě dochází na železničních přejezdech, ale 

protože představují pouze okolo 2 % všech úmrtí na silnicích, je to vnímáno mimo železniční společen-
ství jen jako minimální problém. I proto vznikla iniciativa ILCAD – Mezinárodní den pro bezpečnost na 
silničních přejezdech, který připadá na 9. června. Svým dílem k bezpečnosti na přejezdech přispívá i 
pojišťovna Kooperativa, která v rámci projektu „Bezpečně do cíle“ připravila se společností Picodas 
Praha a Správou železniční dopravní cesty novou verzi automobilové mapy Atlas Czech určené pro 
navigace Garmin. Nová mapa s předstihem upozorňuje na železniční přejezdy, na nichž došlo v minulos-
ti k dopravní nehodě. Kritická místa jsou výrazně graficky vyznačena a doplněna hlasovým varováním.  

Sedm z 10 řidičů občas nedodržuje pravidla  
Z výsledků průzkumu DIRECT Pojišťovny vyplynulo, že 73 % tuzemských řidičů 
občas nedodržuje pravidla silničního provozu. Více než polovina mužů a žen za 
volantem (52 %) se přitom považuje za nadprůměrné či velmi dobré řidiče. Respon-
denti dále uvedli, že na silnici je nejvíce ohrožují agresivní řidiči (69 %) a motorkáři 
(37 %). Za nejrizikovější chování považují nebezpečné předjíždění, nadměrnou 
rychlost a nedodržování bezpečné vzdálenosti. Situaci na silnicích by podle tuzem-
ských řidičů vyřešila častější přítomnost policistů v terénu a přísnější postihy za 
řízení po požití alkoholu. „DIRECT Pojišťovna chce svými aktivitami na podporu 
zodpovědného řízení pomoci negativní vývoj na silnicích zvrátit. Jen v lo ňském roce 
Policie ČR řešila více než 75 000 dopravních nehod, při kterých došlo odhadem ke 

škodám v hodnotě téměř 5 mld. Kč. Podpora bezpečnosti silničního provozu je součástí naší dlouhodobé 
strategie,“ říká Ján Čarný, generální ředitel DIRECT Pojišťovny.  

Nejvíc řidičů bez ručení na severozápadě Čech 
 Ze 7,2 milionu vozidel registrovaných v ČR jich téměř 600 tisíc nemá povinné ručení. Nejvíce nepo-

jištěných vozidel (73 356) je v Ústeckém kraji. Ten je vedle Karlovarského a Libereckého kraje z hledis-
ka výskytu nepojištěných vozidel nejhorší v rámci celé ČR. Z aktuálních regionálních statistik České 
kanceláře pojistitelů vyplývá, že každé sedmé vozidlo v Ústeckém kraji, resp. každé desáté v Karlovar-
ském a Libereckém kraji, je nepojištěné. Tyto kraje jsou také nejrizikovější z hlediska výskytu nepojiště-
né škody. Za nimi s odstupem následuje Plzeňský kraj. Na opačném konci žebříčku jsou Zlínský kraj a 
Vysočina, kde je zastoupení nepojištěných vozidel a nepojištěných škod nejnižší. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  23/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Arval se stal správcem největšího autoparku 
Hra o jednu z největších firemních flotil v ČR má svého vítěze. Starostí o dva a půl tisíce osobních a 

lehkých užitkových automobilů společnosti RWE byla pověřena společnost Arval CZ, druhý největší 
poskytovatel služeb operativního leasingu v oblasti firemních autopark ů v České republice. 

UniCredit Leasing bude mít ve Filadelfii 2 patra  
Na konci března 2012 završí společnost UniCredit Leasing stěhování společností ze skupi-
ny UniCredit do nové administrativní budovy Filadelfie. Stěhovacího maratonu, který na 
podzim letošního roku plánuje odstartovat UniCredit Bank, se zúčastní celkem pět společ-
ností finanční skupiny. Společnost UniCredit Leasing bude mít k dispozici dvě patra v 5.  
a 6. podlaží o celkové ploše 3523 m2.  

ČSOB Leasing partnerem Hyundai Motor Czech 
ČSOB Leasing byl ve výběrovém řízení vybrán společností Hyundai Motor Czech jako strategický 

finanční partner pro spolupráci v oblasti financování vozidel. ČSOB Leasing se tak stává exkluzivním 
partnerem pro zajištění značkového financování Hyundai Finance.  

Home Credit odměňuje klienty, kteří splácejí 
Společnost Home Credit vrátí polovinu úroků klientům, kteří si do konce června vyřídí hotovostní 

úvěr Telefonní půjčka a budou ho řádně splácet. Poměrnou část úroků vrátí HC klientům každý rok na 
kreditní kartu. Kampaň, která odměňuje svědomité klienty, potrvá do konce června. 

LEASING 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V červnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Brianem Langem 
o budoucnosti platebních karet 
• O  penzijní reformě a různých 
způsobech řešení ve světě 
• O největších hrozbách pro 
české i světové pojišťovnictví 
• Analýzu o retailových bankách 
a nové éře, do níž vstupují   
• O nástrojích pro řízení IT  

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz

